¶ Rex, dilecto sibi W. de H. escaetori suo in comitatu Sur̄ salutem. Scias quòd de terris & tenementis quæ fuerunt I. de D. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, & quæ per mortem ejusdem I. capta sunt in manum nostram, assignavimus dilecto nobis Wilhelmo de C. cujus homagium cepimus, & Elizabethæ uxori ejus uni filiarium & hæredum prædicti Johannis de D. plenæ ætatis existentis terras & tenementa subscripta, videlicet medietatem manerii de S.

De partitione facta in cancellaria, ubi unius cohæredum est plenæ ætatis, & alter hujusmodi hæredum est infra ætatem, &c. p.

pars hujusmodi
hæredis infra
ætatem existen-
tis committitur
alteri hæredi
plenæ ætatis
existenti: Ha-
benda usq; &c.

cum pertinentiis in comitatu prædicto, medietatem octo solidatarum
reditus in H. in eodem comitatu, & medietatem viginti sex solidata-
rum reditus exeuntis de manerio de A. in eodem comitatu, & medie-
tatem manerii de T. cum pertinentiis in comitatu Devoñ: Habend' in
propartem prædictæ Elizabethæ, ipsam de terris & tenementis præ-
dictis secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ con-
tingentem, & alteram medietatem maneriorum ac reditus prædicto-
rum cum pertinentiis, Margaretam alteram filiarum & hæredum præ-
dicti Johannis infra ætatem & in custodia nostra existentem in pro-
parte sua inde contingentem præfato W. usque ad legitimam æta-
tem ejusdem M. habend' pro quadam pecuniæ summa nobis ad
scaccarium nostrum reddenda, commisimus. Et ideo tibi præcipi-
mus quòd accepta securitate à præfato Wilhelmo & Conrado, de ra-
tionabili relevio suo pro dicta parte ipsius E. nobis solvenda ad scac-
carium nostrum, unam medietatem manerii de S. cum pertinentiis, ac
reditus prædictos in dicto comitatu Surf, præfato W. & E. in
propartem ipsius E. ipsam de terris & tenementis ut præmittitur
contingentem, præfato W. ad legitimam ætatem ipsius M. custod',
unà cum exitibus de manerio & redditibus prædictis à tempore
mortis prædicti W. perceptis, quos eidem W. de dono concessimus,
liberes, salvo jure cujuslibet tricesimo die Maij, Anno tricesimo,
&c.

De partitione
facienda super
brevi de Scire
facias cum clau-
sula retentionis.

¶ Rex, dilecto I. de E. escaetori suo in comitatu Suth' salutem. Cùm
per diversas inquisitiones de mandato nostro factas, & in cancellaria
nostra retornatas, sit compertum, quòd Johannes Wake defunctus
tenuit in dominico suo ut de feodo die quo obiit, vij. solid' & octo
denaratas reditus in villa de S. in comitatu Dorf. percipiend' de diversis
tenementis ibidem cum emend' assisæ cervisæ de eisdem tenementis
suis contra assisas braciatorum de nobis in capite per servitium mili-
tare, & lxxj. solidatas & quinq; denaratas reditus cum pertinentiis in
T. in dicto comitatu Suth' similiter de nobis in capite, necnon unum
mesuagium, &c. cum pertinentiis in D. iij. solid' reditus, exeuntis de
uno mesuagio cum pertinentiis in M. in dicto comitatu Dorf. quæ I.
S. quæ fuit uxor O. de S. tenet ad vitam suam ex dimissione prædicti
Johannis, ac duas partes manerii de B. cum pertinentiis in comitatu
Somerf. de aliis quam de nobis, & quòd Elizabetha fil' prædicti Johan-
nis quam Richardus M. jam defunctus ut dicitur duxit in uxorem, T.
fil' I. S. de K. sororis præd' E. & I. T. fil' Margaretæ tertiæ filiarum
præd' I. Wake propinquiores, & plenæ ætatis, ac per quandam in-
quisitionem sit compertum, quòd præd' I. S. de K. mater præd' T.
feoffata fuit per dictam I. W. in dicta villa de T. in liberum maritagi-
um ad valentiam vij. li. & octo denariorum per annum, in recompensatio-
nem propartis suæ hæreditatis præd', per qd' præd' T. & hæredes sui nihil
perciperent de cæteris terris & tenementis præd', ac postmodum ad
prosecutionem præd' T. nobis supplicantis, ut cum præd' T. fil' I. S.
prætextu

prætextu doni quod prædictus I. W. in vita sua sic fecerit præfatæ I. S. matri ipsius T. H. de dictis terris & tenementis in T. in liberum maritagium, de residuo totius hæreditatis prædictorum terrarum & tenementorum sic in liberum maritagium datorum, in communi inter omnes hæredes prædicti I. W. participata forent, excludi deberet, vellemus certa terras & tenementa de quibus prædictus I. W. pater ipsius E. fuit seifitus in dominico suo ut de feodo die quo obiit, inter ipsos E. & Hugonem fratrem & hæredem prædicti T. infra ætatem & in custodia nostra existentem æqualiter partiri, & eidem Elizabethæ pro parte ipsius E. ipsam de terris & tenementis secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ contingentem liberari jubere, & nos ut in parte quòd justum foret fieri faceremus, præceperimus vicecomiti nostro South', quòd scire faceret præfato Thomæ, quòd esset in cancellaria nostra in quindena sancti Michaelis proximè præterita ubicunq; foret, ad ostend' si quid pro se haberet vel dicere sciret, quare omnia terras & tenementa prædicta de quibus prædictus I. W. sic fuit seifitus in dominico suo ut de feodo die quo obiit, inter ipsam E. & præfatum Hugonem æqualiter partiri, & eisdem E. & H. liberari, dictusq; T. de eisdem terris & tenementis prætextu doni quod dictus I. W. dum vixit sic fecit præfato I. S. matri ipsius T. de dictis terris & tenementis in T. in liberum maritagium, in recompensatione pro parte suæ totius prædictæ hæc excludi non debent, & ad faciend' & recipiend' ulterius quòd curia nostra consideraret in hac parte, & quia prædictus T. per præfatum vicecomitem sufficienter præmonitus, sicut idem vicecomes nobis retornavit in cancellaria nostra ad diem prædictam, solennitèr vocatus non venit: Cepimus fidelitatem ipsius Elizabethæ nobis de pro parte sua, ipsam de terris & tenementis prædictis secundum legem & consuetudinem regni nostri conting', debitam, ac homagium suum usq; ad festum Paschæ proximè futurum de gratia nostra speciali duximus respectuand', & ei pro parte suam prædictam reddidimus. Et ideo tibi præcipimus quòd accepta securitate à præfata E. de rationabili relevio suo solvend' ad scaccarium nostrum, factaq; legali partitione omnium terrarum & tenementorum prædictorum in balliva tua in præsentia hæredum & partium præd' si interesse voluerint in duas partes æquales: Eidem E. de pro parte sua ipsam de terris & tenementis juxta partitionem illam secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ contingentem plenam seifinam habere facias, salvo jure cujlibet, retenta in manu nostra pro parte præd' Hugonis, ipsum de terris & tenementis præd' juxta partitionem contingente donec aliud præceperimus. Proviso semper quòd quilibet hæred' & participum prædictorum, partem præd' terrarum & tenementorum præd' de nobis tenentur in capite in pro parte suam habeat, & tenens noster existat. Et cum partitionem illam sic feceris, eam nobis, &c. decimo die Decembris anno tricesimo quinto.

¶ Rex

¶ Rex, dilecto sibi Richardo de W. escaetori suo in comitatu Norff. salutem. Quia accepimus per inquisitionem, quam per te fieri fecimus, quòd Johanna, quæ fuit uxor Roberti de M. defuncti, tenuit ad terminum vitæ ex concessione Thomæ de B. nuper comitis Norff. & Marecalli Angliæ, duas partes iiii. petiarum maresci & pasturæ cum pertinentiis in A. contingen, nonaginta & quater viginti acras de nobis in capite ut parcellam baron ejusdē comitatus, reversione dictarum duarum partium, unà cum tertia parte, quam Maria, quæ fuit uxor dicti comitis, tenet in dotem, Margaretæ quæ fuit uxor W. de M. fil' & uni hæred' præd' comitis & Elizabethæ quæ fuit uxor, &c.

Registri de Brevibus Originalibus

F. I N I S.

REGISTRUM JUDICIALE.

ELIZABETHA, Dei gratia, Angliæ, Franciæ & Hiberniæ, Regina, fidei defensor, vicecomiti Eborum salutem. Refomons.
 Quia Wilhelmus de Wakefield in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm', securitatem invenit de clamore suo prosequendo, per T. Grene, & W. Pye, tibi præcipimus, sicut aliàs tibi præceperimus, quòd summonneas per bonos summonitores Johannem Suytall, quòd sit coram justitiariis nostris apud Westm', à die sanctæ Trini in xv. dies, ad respondendum prædicto W. de placito quòd reddat ei rationabilem computum suum de tempore quo fuit receptor denariorum ipsius W. ut dicit, & unde tu ipse mandasti justitiariis nostris apud W. à die sancti Hillarii in xv. dies, quòd prædictus W. non invenit tibi plegios de prosequend'. Et habeas ibi sum' & hoc breve. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Pone per vadium & salvos plegios G. de E. Pone p vadium.
 quòd sit coram justitiariis nostris apud Westm', à die sanctæ Trinitatis in xv. dies, ad respondendum I. de D. de placito quòd reddat ei viginti marcas, quas ei debet & injustè detinet ut dicit, & ad ostendendum quare non fuit coram justitiariis nostris apud Westm' à die sancti Hillarii in xv. dies, sicut summonitus fuit. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve. T. &c.

¶ Vel sic, præcipimus tibi sicut aliàs tibi præceperimus, quòd non o- Sicut aliàs.
 mittas propter libertatem comitatus R. quin ponas per vadium & salvos plegios G. quòd sit coram justitiariis nostris apud Westm' à die sanctæ Trinitatis in xv. dies, ad respondend' C. de placito quòd reddat ei centum marcas, quas ei debet & injustè detinet ut dicit, & unde tu ipse mandasti justitiariis nris apud Westm' in octavis sancti Hillarii, quòd præceperas H. ballivo libertatis præd', quòd præceptum nrm priùs tibi inde directum exequeretur, qui nihil inde fecit. Et habeas ibi nomina pleg' & hoc breve. T. &c.

¶ Præcipimus tibi sicut pluries tibi præceperimus, quòd ponas, &c. Sicut pluries.
 quòd sit, &c. ad respondendum A. de placito, &c. & unde tu ipse mandasti justitiariis nostris, quòd breve nostrum, quòd inde tibi venit, adeo tardè venerit, quòd illud exequi non potuisti, &c. vel sic. Et tu ipse tunc sis ibi auditurus judicium tuum de hoc quòd præceptum nostrum pluries inde tibi directum non es executus, nec nrm breve, quòd inde tibi venit, justitiariis nostris apud Westm' à die sancti Michaelis in quindecim dies misisti, sicut tibi præceptum fuit. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quòd distringas A. p omnes terras & catalla sua in balliva tua ita quòd ipse nec aliquis p ipsum ad ea manum apponat, donec aliud à nobis inde habueris præceptum & quòd de exitibus eorundem nobis respondeas. & quòd habeas corpus Distringas.
 ejus

ejus coram justitiariis nostris, &c. à die, &c. ad respondendum W. de placito, &c. Et ad audiend' judicium suum de pluribus defaultis. Et habeas ibi hoc breve, &c.

Capias. ¶ Rex vic' salutem. Præcipimus tibi quòd capias A. si inventus fuerit in balliva tua, & eum salvo custodias, ita quòd habeas corpus ejus coram justitiariis nostris apud Westm' tali die, ad respondend' B. de placito quòd reddat, &c. Et unde tu ipse mandasti justitiariis nris apud Westm', quòd præd' A. nihil habet in balliva tua ubi potest sum', vel sic, quòd præd' A. nihil habet in balliva tua per quod potest attachiari. Et habeas ibi. T. &c.

Sicut aliàs. ¶ Præcipimus tibi sicut aliàs, &c. quòd capias A. &c. Et tu ipse tunc sis ibi auditurus judicium tuum, de hoc quòd præceptum nostrum priùs inde tibi directum non executus, &c. T. &c.

Habere facias visum. ¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quòd sine dilatione habere facias visum de uno mesuagio cum pertiñ in Glouc' quod W. in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' clamat ut jus suum versus eum. Et dic quatuor militibus ex illis qui visui illi interfuerunt, quòd sint coram justitiariis nostris apud Westmonasterium, &c. ad testificandum visum illum. Et habeas ibi nomina militum & hoc breve. T. rege B. &c.

Summoneas ad Warrantum. ¶ Rex, vic' salutem. Summoneas per bonos summonitores A. quòd sit coram justitiariis nris apud Westm' à die sancti Michaelis in xv. dies ad warrantizand' W. mesuagium cum pertiñ in Glouc', quòd I. in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' clamat ut jus suum versus eum, & unde idem W. in eadem curia nra vocat præd' A. ad warrantum versus eum. Et habeas sum' & hoc breve. T. &c.

Aliter. ¶ Rex, vic' salutem. Summoneas per bonos sum' A. custodem corporis & terrarum I. filii & hæred' E. quòd sit coram justitiariis nris apud Westm' &c. & habeat ibi præd' hæredem ad warrant' R. tertiam partem quinq; mesuagiorū, quæ in curia, &c. clamat jus suum versus eum. Summon' p bonos sum' R. qd' sit coram justitiariis nris præfatis, &c. ad præfat' terminū, ad war' K. tria mesuagia cū ptiñ in eadē villa, quæ præd' K. clam' &c. & unde idem K. in eadem curia nostra vocavit præd' hæred', & præd' K. vocavit præd' R. ad war' versus eum, &c. Et habeas ibi sum' & hoc breve. T. &c.

Cape magnum ad valentiam. ¶ Rex, vic' salutem. Cape in manū nram p visum legaliū hominū de comitatu tuo de terra A. p defectu ipsius A. ad valentiam unius mesuagii & unius acræ prati cum ptiñ in N. quæ I. curia nra coram justitiariis nris apud Westm', &c. clamat ut jus suum versus R. & unde idem R. in eadem curia nra vocavit præd' A. ad warrantum versus eum. Et diem captio- nis scire facias justitiariis nris apud Westm' p literas tuas sigillatas. Et sum' p bonos summonitores præd' A. quòd sit coram præfatis justitiar' nris apud Westm' in octavis sancti Hillarii, inde responsurus & ostensurus quare non servavit diem datum p esson' suum coram justitiariis nris apud Westm' in octavis sancti Michaelis. Et habeas ibi nomina eorum p quorum visum hoc feceris sum' & hoc breve. T. &c.

¶ Cape

¶ Cape in manum nram per visum, &c. de terra I. consanguinei & hæredis W. in custodia B. existentis, per defectum ipsius B. pportione ipsi contingente, de hæred' præd' ad valentiam tertiæ partis manerii de N. cum pertinentiis in comitatu Devon, quæ extendit per annum ad septem libras, &c. quam S. quæ fuit uxor C. in curia nra, &c. clamat in dotem versus H. & unde idem H. in eadem curia nra vocavit præd' hæred' in custod' præd' B. & W. de Eborum arch' in comitatu tuo ad warrantum versus eum. Et diem captionis, &c. Et sum' præd' B. custod', quod sit coram, &c. inde responsurus & ostensurus quare non fuit coram justitiariis, &c. sicut sum' fuit, & habeas, &c. T. &c. Sicut alias.

¶ Cape, &c. de terra R. pro defectu ipsius R. ad valentiam, &c. cum pertiñ in comitatu Derby, quæ R. in curia nra coram justitiar' nris itinerantib' apud Derby clamat ut jus suū versus, H. Et unde &c. Et habeas, &c. Aliter in itinere.

¶ Rex, vicecomiti Eborum salutem. Cape in manū nram de terra G. pro defectu ipsius G. ad valentiam unius mesuagii cum pertinentiis in Glouc', quod Aliciæ, quæ fuit uxor C. in curia nra coram justitiariis nostris apud Westm' clamat in dotem versus I. & idem I. in eadem curia nostra vocavit præd' G. ad warrantum versus eam. Et summonneas p bonos summonitores præd' G. quod sit coram justitiar' nris apud Westm' in octavis sancti Hillarii auditurus inde iudicium suum. Et habeas ibi sum' & hoc breve T. rege, &c. Cape parvum. ad valentiam.

¶ Rex, vicecom' salutem. Præcipimus tibi quod exigi facias R. de comitatu in comitatum, quousq; secund' legem & consuetudinē regni nri Angliæ utlagetur si non cōparuerit. Et si cōparuerit, tunc eum capias, & salvò custodiri facias, ita quod corpus ejus habeas coram justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Hillarii ad respondend' I. de placito, &c. & unde tu ipse mandasti justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti M. quod præd' R. non est inventus, nec aliquid habet in balliva tua per quod potest attachiari. Et habeas, &c. Exigi facias.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cape in manum nostram unum mesuagium & quinq; acras terræ cum pertinentiis in N. quæ R. in curia nra coram justitiariis nris apud Westm' clamat ut jus suum versus M. pro defectu ipsius M. Et sum' per bonos summonitores præd' M. quod sit coram justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Hillarii auditurus inde iudicium suum. Et habeas ibi sum', &c. Cape parvum.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cū B. quæ fuit uxor D. in curia nra coram justitiariis nostris apud Westm', &c. p considerationē ejusdē curiæ nostræ, recuperasset versus E. ducentas marcas, quas idem E. in curia nostra coram, &c. die Lunæ proximo, &c. cognovit se debere præfatæ B. unde ei reddidisse debuit decem marcas ad festum sancti Martini tunc proximè futurum, & decem marcas ad festum Pentecostes tunc proximè sequens, & illas ei nondum reddidit ut dicit, & postea eadē B. venit in eadem curia nra, & elegit sibi liberari omnia bona & catalla præd' E. præter boves & affros de caruca sua, & similiter medietatem terrarum & tenentorum suorum in balliva, tua tenend' ut liberū tenū sibi & assignatis juxta formā statuti nostri inde provisi quousq; viginti Elegit.

marcas de prædictis C C. marcis inde levaverit. Et ideo tibi præcipimus quòd omnia bona & catalla præd' E. præter boves & affros de caruca sua, & similiter medietatem terrarum & tenementorum suorum in balliva tua, eidem B. sine dilatione liberari facias per rationabile precium & extentam, tenend' ut liberum tenementum sibi & assignatis suis in forma præd', quousq; viginti marcas de præd' ducentis marcis inde levaverit. Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executus: Scire facias justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Hillarii, Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Cape magnum. ¶ Rex, vicecomiti salutem. Cape in manum nram per visum legalium hominum de comitatu tuo, tertiam partem unius mesuagii cum pertinentiis in N. quæ I. tenuit 28. die Novembris anno, &c. ad quorumcunq; manus devenerunt in balliva tua, quam I. quæ fuit uxor I. in curia nostra, &c. apud Westm' clamat in dotem versus præd' I. pro defectu ipsius I. Et diē, &c. Et summoneas per bonos sum' præd' I. quòd sit coram justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Hillarii, unde responsurus & ostensurus, quare non fuit coram justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Michaelis archangeli sicut summonitus fuit. Et unde tu ipse mandasti justitiariis nostris apud Westm' à die sancti Michaelis in 15. dies, quòd præd' I. non habet aliqua terras seu tenementa in balliva tua quæ capi possunt in manum nostram. Et restatum est in eadem curia nostra quòd præd' I. præd' die & anno, tenuit præd' tenementum cum pertinentiis, unde præd' tertia pars capi potest in manum nostram. Et habeas ibi nomina eorum per quorum visum hoc feceris sum' & hoc breve, &c.

Extendi, & appreciari facias. ¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quòd per sacramentum pborum & legalium hominum de comitatu tuo, extendi & appreciari facias manerium de N. cum pertinentiis, unde A. quæ fuit uxor D. in curia nostra coram justitiariis nris apud Westm' clamat tertiam partem in dotem versus R. & medietatem manerii de S. cum pertinentiis, unde eadem A. in eadem curia nostra clamat tertiam partem in dotem versus R. Et extentam & appreciationem quam inde feceris, scire facias justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Hillarii sub sigillo tuo, & sigillis eorum per quorum sacramentum extentam & appreciationem illam feceris. Et habeas ibi hoc breve. T. rege, &c.

Summoneas ad warrantum. ¶ Rex, vic' salutem. Summoneas per bonos summonitores I. quòd sit coram justitiariis, &c. ad war' D. unum mesuagium cum pertinentiis in N. quod I. de B. in curia nostra, &c. clamat ut jus suum versus eum, & unde idem D. in eadem curia nostra vocavit præd' I. ad war' versus eum. Et habeas ibi sum' & hoc breve. T. &c.

Summoneas ad respondendum & reddendum. ¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi sicut aliàs tibi præcepimus, quòd sum' p bonos summon' I. quòd sit coram justitiariis nris, &c. in octavis, &c. ad respondend' G. de placito quòd reddat ei quinq; mesuagia, & septē bovatas terræ cum pertinentiis in North', quæ idem G. in curia nra coram justitiariis nostris apud Westm' clamat ut jus suum versus eum, & unde tarde 15. Hillarii. Et habeas ibi sum' & hoc breve. T. &c.

¶ Rex,

¶ Rex, venerabili in Christo patri I. eadem gratia archiepiscopo Cantuar' totius Angliæ primati salutem. Mandamus vobis quòd venire faciatis coram iustitiariis nostris, &c. in octavis, &c. R. personam ecclesiæ de C. clericum vestrum, ad respondend' I. de placito quòd, &c. & unde vicecomes noster London' mandaverit iustitiariis nris apud Westm' in octavis sancti Michaelis, quòd præd' R. clericus est beneficiatus, & non habet laicum feodum in balliva sua ubi potest summoneri. Et habeatis ibi hoc mandatum. T. &c.

Breve archiepiscopo ad faciendum venire clericum.

¶ Mandamus vobis sicut pluries vobis, &c. quòd venire faciatis &c. & unde vicecomes noster, &c. Et sciatis quòd nisi hoc mandatum plenius exequamini : Graviter ad vos capiemus. Et habeatis, &c. T. &c.

Sicut pluries.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Summoneas per bonos summonitores H. quòd sit, &c. auditurus recordum & iudicium suum, de loquela quæ fuit in curia nostra coram iustitiariis nostris apud Westm', inter I. quæ fuit uxor C. & præd' H. de eo quòd idem H. reddat ei rationabilem computum suum, &c. ipsius I. ut dicit, ita quòd loquela illa tunc sit ibi in eodem statu quo fuit in præfata curia nostra coram præfatis iustitiariis nostris apud Westm' in 15. Trinitatis proximè præterita, quo die loquela illa remansit sine die, eò quòd præd' Henricus tunc morabatur in obsequium nostrum per præceptum nostrum in partibus Scotiæ, & habuit protectionem nostram duratur usq; ad festum sancti Michaelis proxime sequens. Et habeas ibi sum' & hoc breve. T. &c.

Refomons.

¶ Summoneas per bonos summonitores Henricum P. & Johannam uxorem ejus & R. quòd sint, &c. audituri recordum & iudicium suum de loquela quæ fuit in curia nostra, &c. inter G. querentem, & præd' H. P. & I. & R. de eo quòd prædicti H. P. & I. & R. reddant eidem G. Margar' fil' & hæred' R. cujus custodia ad ipsum pertinet, eò quòd prædictus R. terram suam de eo tenuit per servitium militare ut dicitur, ita quòd loquela illa tunc sit ibi in eodem statu in quo fuit in præfata curia nostra coram præfatis iustitiariis nostris apud Westmonasterium à die Paschæ in unum mensem proximè præterito, quando loquela illa remansit sine die, eò quòd prædictus Henricus tunc profecturus fuit in obsequium nostrum ad partes marchię Scotiæ, & habuit protectionem nostram usq; ad festum sancti Michaelis tunc proxime sequens. Et habeas, &c.

Aliter refomons.

¶ Summoneas per bonos summonitores Thomam, quòd sit coram iustitiariis nostris apud Westmonasterium, &c. auditurus recordum & iudicium suum de loquela quæ fuit in curia nostra, &c. inter R. petentem & præd' E. tenentem, de uno molendino, quatuor acris terræ cum pertinentiis in N. quæ idem Richardus in eadem curia nostra clamat ut jus suum versus eum, ita quòd loquela, &c. apud Westmonasterium à die, &c. proximè præterito, qua die, &c. eò quòd præd' Thomas cum dilecto & fideli nostro A. in obsequium nostrum per præceptum nostrum in partibus Hybernïæ morabatur, & habuit inde protectionem nostram à quarto die Octobris anno, &c. per unum annum duraturam. Et habeas, &c.

Aliter.

Aliterrefomons. ¶ Summoneas per bonos summonitores H. quòd sit coram, &c. auditurus recordum, &c. inter I. querentem & prædictum H. de averiis ipsius I. captis & injustè detentis ut dicitur, ita quòd loquela, &c. à die sancti Martini in 15. dies proximè præterito, quando ballivi libertatis abbatix de F. de hundredo suo de S. venerunt in eadem curia nra, & petierunt inde curiam suam & obtinuerunt, & postea partibus de justitia inde facienda defecerunt ut dicitur, Et dic præd' I. quòd sit ibi, præd' loquelam versus præd' H. profecuturus si voluerit. Et habeas, &c.

Aliter. ¶ Rex, vicecomiti salutem. Summoneas per bonos summonitores M. quæ fuit uxor I. quòd sit, &c. auditura recordum & judicium inter I. petentem & præd' Margaretam tenentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in S. quòd idem I. in eadem curia nostra clamat ut jus suum versus eum, ita quòd loquela illa, &c. à diè Paschæ in quindecim dies proximè præter, quando atterminata fuit corà eisdè justitiar nris apud Westm' in octavis sancti Michaelis tunc proximè sequentibus, ad quem diem eadem loquela remansit sine die per absentiam eorundem justitiariorum nostrorum tunc per præceptum nostrum alibi existentium. Et habeas, &c. T. rege, &c.

Elegit. ¶ Summoneas per bonos summonitores L. & I. quòd sint, &c. apud Westm' à die sanctæ Trinitatis in quindecim dies, ad sequendum jus suum simul cum R. si voluerint versus H. de placito quòd idem H. reddat eis triginta acras terræ cum pertinentiis in N. quas idem R. in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' clamat ut jus suum & præd' L. & I. versus eum, & unde idem H. in eadem curia nostra dixit quòd ipse non potest præd' R. sine præd' L. & I. respondere. Et habeas ibi sum' & hoc breve. T. &c.

Summoneas ad sequendum simul. ¶ Summoneas per bonos summonitores W. & I. quod sint, &c. apud Westm' à die sanctæ Trinitatis in 15. dies, ad sequendum jus suum simul cum R. si voluerint versus H. de placito quòd idem H. reddat eis triginta acras terræ cum pertinentiis in N. quas idem R. in curia nostra coram justitiariis nostris apud W. clamat ut jus suum & præd' W. & I. versus eum, & unde idem H. in eadem curia nostra dixit quòd ipse non potest præd' R. sine præd' W. & I. inde respondere. Et habeas ibi sum' & hoc breve. T. &c.

Sicut aliàs. ¶ Rex vicecomiti salutem. Præcipimus tibi sicut aliàs tibi præceperimus, quòd summoneas per bonos summonitores A. quòd sit, &c. in crastino sancti Martini ad sequendum simul cum R. & L. versus I. de manerio de E. cum pertinentiis, & versus H. de decem solidatis redditus cum pertinentiis in N. quæ prædicti R. & L. in curia nostra coram &c. clamant ut jus prædictorum R. & L. & A. versus eos si voluerint, & unde iidem Johannes & H. non debent prædictis R. & L. sine prædicto A. respondere. Et tu ipse, &c. nec breve, &c. Et habeas &c. T. &c.

Summoneas ad respondendum simul. ¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quòd sum' W. & H. & B. uxorem ejus quòd sint, &c. apud Westmonasterium, &c. à die s. Michaelis in unum

unum mensem, ad respondendum I. simul cum B. de manerio de Laver-ton cum pertinentiis in comitatu Combri, quod idem I. in curia nostra &c. jus suum versus præd' B. & unde idem B. in eadem curia nostra dixit quod ipse non potest præd' I. sine præd' W. H. & B. inde respondeat. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Rex, &c. salutem. Summoneas per bonos summonitores 4. legales milites de comitatu tuo, quod sint, &c. apud Westm' in crastino animarum, ad eligendum super sacramentum suum duodecim de legalibus militibus de visnetu de S. qui melius sciant & voluerint dicere veritatem ad faciendum recognitionem magnæ assisæ nostræ inter P. petentem & T. tenentem, de advocacione ecclesiæ de S. quam idem P. in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' clamat ut jus suum versus eum, & unde idem T. in eadem curia nostra posuit se in magnam assisam nostram, & petiit recognitionem fieri utrum ipse majus jus habeat tenend' advocacionem præd' sicut illam tenet, an præd' B. habend' illam sicut illam petit. Et habeas ibi 4. milites & hoc breve T. rege B. &c.

Summoneas 4. milites.

¶ Robertus Bealknap & focii sui justitiar' domini regis itinerantes in comitatu North', vicecomiti ejusdem comitatus salutem. Si A. fecerit te securum de clamore suo proseguendo: Tunc sum' p bonos summonitores 24. legales milites de visnetu de R. quod sint coram nobis apud N. die Mercuri proximo post festum sanctæ Trinitatis, parati sacramento recognoscere, si jus, per quos quedam inquisitio nuper capta fuit coram nobis apud N. sine brevi domini regis, inter præd' A. & W. & R. de averiis ipsius A. per præd' W. & R. captis & injustè detentis ut dicitur, falsum fecerunt sacramentum, sicut idem A. nobis graviter conquerendo monstravit, necne. Et interim diligenter inquiras qui fuerunt juratores illius inquisitionis, & eos tunc habeas coram nobis ad præfatum diem. Et summoneas per bonos summonitores præd' W. & R. quod sint tunc ibi ad audiendum illam recognitionem. Et habeas ibi summonitorum nomina militum & hoc breve. Datum, &c.

Summoneas 24. milites in itinere.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cùm T. prior, &c. & Hug' in curia nostra coram justitiariis nostris, &c. summoniti essent ad respondendum R. de placito quare ceperunt averia ipsius R. & ea injustè detinuerunt contra vadium & plegios ut dicitur, idem R. postea in eadem curia nostra fec' defaultam, ita quod tunc consideratum fuit in eadem curia nostra, quod præd' T. & H. irent inde sine die, & quod præd' R. & plegij sui de proseguendo essent in misericordia, & quod præd' T. & H. haberent retornum præd' averiorum. Et ideo tibi præcipimus quod eidem T. & H. averia præd' sine dilatione retornari facias, & ea ad querimoniam ipsius R. non deliberes sine brevi nostro, quod de præfato judicio expressam faciat mentionem. T. rege B. &c.

Retornum averiorum W. a. cap. a.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm G. de T. in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' summonitus esset ad respondend' I. de placito quod ipse simul cum R. cepit duos equos ipsius I. & eos injustè detinet contra vadium & plegios ut dicitur, idemq; I. postea in eadem curia nostra fecisset

Sicut alias.

fecisset defaultam, ita qd' tunc consideratum fuisset in eadem curia nra quod præd' G. iret inde sine die, & præd' I. & plegii sui de prosequendo essent in misericordia, & quod præd' G. haberet retornum præd' equorum, per quod tibi præcipimus quod eidem G. equos præd' sine dilatione retornari faceres & equos, ad querimoniam præd' I. non deliberares sine brevi nro quod de præfato iudicio expressam faceret mentionem, tu nihil inde fecisti prout ex gravi loquela ipsius G. accepimus. Et ideo tibi præcipimus sicut aliàs tibi præceperimus, quod eidem G. equos præd' sine dilatione retornari fac', & eos ad querimoniã præd' I. non deliberes sine brevi nro quod de præfato iudicio expressam fac' mentionem, vel causam nobis significes quare præceptum nrm prius inde directum non es executus sicut tibi præceptum fuit. Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executus, scire facias justitiariis nostris apud Westm' in octavis sanctæ Trinitatis. Et habeas ibi, &c. T. &c.

Deliberatio averiorum W. 2. cap. 2.

¶ Rex vicecomiti salutem. Si H. & I. fecerint, &c. & etiam de averiis retornand' quæ fuerunt K. abbatissæ, &c. in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' adjudicata fuerint ob defaultam ipsorum H. & I. si retornum inde adjudicetur: Tunc eisdem H. & I. averia præd' sine dilatione deliberari facias. Et pone per vadium & salvos plegios præd' abbatissam, quod sit coram justitiariis nostris apud Westm' à die &c. ad respondendum præd' H. & I. de captione præd' averiorum. Et habeas, &c. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cùm ruper tibi præceperimus, quod sine dilatione replegiari faceres R. averia sua, quæ H. & I. ceperunt & injuste detinent ut dicitur, vel causam ob quam id non fecisses nobis significares, vel quod esses coram justitiariis nostris apud Westm' à die, &c. proximo præterito, ostensurus quare mandatum nostrum toties inde tibi directum exequi noluisse vel non potuisti: Tu præfatis justitiariis nostris apud Westm' ad diem illum mandasti, quod præceperas I. ballivo libertatis, &c. quod illum præceptum nostrum exequeretur, qui nihil inde fecit. Et ideo tibi præcipimus quod non omittas propter aliquam libertatem, quin præd' R. averia sua præd' sine dilatione repleg' fac'. Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executus: Scire facias justitiariis, &c. Et habeas ibi, &c.

Extendi & appreciari facias.

¶ Rex vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod per sacramentum proborum & legalium hominum de comitatu tuo, extendi & appreciari facias manerium de N. cum pertinentiis, quod N. & H. uxor ejus in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' clamât ut jus ipsius I. versus H. unde idem H. in eadem curia nostra vocavit P. sum' in comitatu Suff. qui nullas terras habet in comitatu tuo ad warrantum versus eos. Et extentam & appreciationem quas inde feceris, scire facias justitiariis nostris apud Westm' à die, &c. sub sigillo tuo & sub sigillis eorum per quorum sacramentum extentam & appreciationem illas feceris. Et habeas ibi nomina eorum per quorum sacramentum, &c.

Ad inquirendum si vir obiit seifitus & de damnis.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod p sacramentum, &c. diligenter inquireas, si H. quondam vir C. obiit seifitus in dominico suo de

de

de ix. acris terræ cum pertinentiis in N. unde eadem C. in curia nostra coram iustitiariis nostris apud Westm' recuperavit tertiam partem in dōtem versus G. quem L. vocavit ad warrantum pro defectu ipsius G. Et si per inquisitionem illam inveneris qd' præd' H. obiit inde seistitus: Tunc per eorum sacramentum diligenter inquiras, quæ dāna præd' C. sustinuit occasione detentionis dotis suæ præd'. Et inquisitionem, quā inde feceris, scire facias iustitiariis nostris, &c. à die, &c. sub sigillo tuo & sigillis eorum per quorum sacramentum inquisitionem illam feceris. Et habeas ibi nomina eorum per quorum sacramentum inquisitionem, &c. Et habeas ibi, &c. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cū nuper tibi præceper', qd' exigere faceres I. de Superfedeas de exigendis. com' in comitatū, quousq; secund' & legē cōsuetud' regni nri Angl' utlagaretur si non cōparuisset, & si cōparuisset, tunc eum caperes, & salvo custodiri faceres, ita qd' haberes corpus eius coram iustitiariis nris apud Westm' à die, &c. ad respondend' A. de placito, &c. ut dicitur: Idem I. postea venit in eadem curia nra, &c. & invenit nobis sufficientē manucaptionē essendi corā præfat' iustitiar' nris apud Westm' ad præfat' octavas sancti Hillarii, ad respondend' præd' A. de præd' placito. Et ideo tibi præcipimus quòd de præd' I. ulterius exigend', utlagād', seu in aliquo molestand' occasione præd' superfedeatis omnino. Et qualiter, &c. scire fac' ad præfat' terminum. Et interim eidem I. firmam pacem nram habere permittas. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Rex, vic' salutē. Cū I. in curia nostra corā iustitiariis nostris apud Scire facias sup exigendis. Westm' implacitasset G. de eo quòd reddat ei rationabilem, &c. ac idē G. pro eo quòd non venit coram præfat' iustitiariis nostris apud Westm' &c. præfato I. inde responsur', secund' legem & consuetudinem regni nri Angl' positus fuit in exigendis ad utlagand', & ea occasione postmodum utlagatus, & occasione utlagariæ illius prisonæ nostræ de Flete se reddiderit: Nos ei utlagariam illam perdonavimus, ita tamen quòd stet recto in curia nostra secundum formam statuti nri inde provisī, si prædictus I. versus eum loqui voluerit de præd' placito. Et tibi præcipimus quòd per bonos, &c. de com' tuo scire fac' præd' I. quòd sit coram iustitiariis nostris apud Westm' à die, &c. ad sequend' versus præd' G. placitum suum præd' si voluerit. Et habeas ibi nomina eorum p quos scire feceris & hoc breve. T. &c.

¶ Rex venerabili in Christo patri I. eadem gratia episcopo Sarum Breve episcopo ad inquirendum de bastardia. salutem. Sciatis quòd cū A. in curia nra coram iustitiariis nostris apud Westm', peterit versus G. unam acram terræ cum pertinentiis in N. ut jus & hæreditatem suam, de seifina cujusdam Johān consanguinei ipsius A. cujus hæredem propinquiorem eadem A. se afferebat: Idem G. veniebat in eadem curia nra, & objecit præd' A. qd' ipsa nulla hæres esse potest, eò quòd bastarda est. Et quia hujusmodi causæ cognitio ad forum spectat ecclesiasticum: Vobis mandamus quòd convocatis coram vobis in hac parte convocandis, rei veritatem super hoc diligenter inquiratis. Et quid inde inquisieritis: Constare faciatis iustitiariis nostris apud Westm' à die, &c. per literas vestras patentes. T. &c.

Breve episcopo
ad inquirendum
de plenitudine
ecclesie.

¶ Rex venerabili in Christo patri I. &c. Sciatis quod cum I. clericus & H. clericus in curia nostra, &c. summoniti essent, ad respondendum abbati &c. de placito quod ipsi simul cum decano & capitulo ecclesie beati Petri Eborum permittant ipsum presentare idoneam personam ad ecclesiam de T. que vacat, & ad suam spectat donationem ut dicitur: Idem I. & H. venerunt in eadem curia nostra, & dixerunt quod ipsi non debent eidem abbati inde respondere, dixerunt enim quod ecclesia est plena & consultata de advocacione sua propria ut parcella prebenda de E. unde preb. I. est prebendarius in ecclesia beati Petri Eborum prebend. suis propriis preb. appropriatis in proprios usus possidend. Et quia huiusmodi cause cognitio ad forum spectat ecclesiasticum: Vobis Mandamus quod convocatis coram vobis convocand. diligenter inquiretis, si preb. ecclesia sit vacans necne. Et si non sit vacans: Tunc de quo, & a quo tempore, & ad cuius presentacionem ecclesia illa plena fuit. Et quid inde inquisieritis, &c. Et habeatis ibi hoc breve, &c.

Breve episcopo
de admittendo
idoneam personam.

¶ Venerabili in Christo patri I. &c. Cum prior, &c. recuperasset versus vos presentacionem suam ad vicariam de F. p. quod vobis mandaverimus quod ad presentacionem ipsius prioris ad vicariam illam idoneam personam admitteretis: Vos tamen ad presentacionem ipsius prioris ad vicariam illam idoneam personam non admisistis, prout ex insinuatione Johani Del Ile nunc prioris &c. accepimus. Et ideo vobis mandamus quod si ad presentacionem prefati prioris, &c. ad prefatam vicariam idoneam personam non admisistis: Tunc ad presentacionem preb. Johani Del Ile nunc prioris loci ejusdem, ad vicariam preb. idoneam personam admittatis, &c.

Non omittas
propter libertatem
quin omnia
bona & catalla,
&c.

¶ Rex, vic. salutem. Precipimus tibi quod non omittas propter libertatem de H. quin omnia bona & catalla I. preter boves & affros de caruca sua, & similiter medietatem terrarum & tenentorum suorum in balliva tua sine dilatione liberari facias per rationabile precium & extentam: Tenend. ut liberum tenentum juxta formam statuti nostri inde provisi, quousque centum solidos inde levaverit, quos idem I. in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm. die Jovis proximo post octavas anno, &c. cognovit se debere preb. D. & quos ei reddidisse debuit ad festum sancti Martini in hyeme tunc proxime sequens, & illos nondum reddidit ut dicit, & tu ipse mandasti justitiariis nostris apud Westm. a die, &c. quod preceperas L. ballivo libertatis preb., quod preceptum nostrum prius inde tibi directum exequeretur, qui nihil inde fecerit. Et qualiter hoc preceptum nostrum fueris executus, scire facias justitiariis nostris apud W. a die, &c. Et habeas, &c.

Fieri facias W.
2. cap. 18.

¶ Rex, vic. salutem. Precipimus tibi quod de terris & catallis T. in balliva tua, fieri fac. xl. s. & illos habeas coram justitiariis nostris apud Westm. in octavis, &c. ad reddend. abbati beate Marie Eborum, qui ei in curia nostra coram justitiariis nostris per considerationem ejusdem curie nostre adjudicati fuerunt, pro damnis suis que habuit occasione quod preb. T. ipsum injuste impedivit presentare idoneam personam ad ecclesiam de S. prout per quandam inquisitionem, quam nuper per te fieri fecimus, convictus fuit. Et habeas, &c.

¶ Rex

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi sicut aliàs præceperimus qd' non Sicut aliàs.
omittas propter libertatem, &c. quin de terris & catallis I. in balliva tua
fieri facias centum solidos, & illos habeas coram justitiariis nostris apud
Westm', &c. ad respond' P. & D. clericis assign' R. qui ei in curia, &c.
adjudicati fuer' pro triplo damnorum suor' quæ habuit occasione cujus-
dam vasti ad exhæredationem ipsius R. per præfatum I. facti de testis
in N. prout per quandam juratam ibi inde inter eos sum & captum cõ-
victus fuerit. Et tu ipse, &c. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm N. in curia nostra, &c. coram justitiariis no- Scire facias de
debito recogni.
stris apud Westm', die Martis proximo post festum, &c. anno, &c. cog-
novit se debere R. centum solidos, quos ei reddidisse debuit in festo
sancti Michaelis tunc proximo sequen': Idem N. præd' centum solidos
præd' R. nondum reddidit prout ex gravi querela ipsius R. accepimus.
Et quia volumus ea quæ in curia nostra ritè acta sunt debitæ executi-
oni demandari: Tibi præcipimus quòd per probos & legales homines
de comitatu tuo scire facias præd' N. quòd sit coram justitiariis nostris
apud Westm' in octavis sancti Joha' Baptistæ, ostensurus si quid pro
se habeat vel dicere sciat quare præd' centum solidi de terris & catal-
lis suis in balliva tua fieri, & præd' R. reddi non debeant, si sibi vide-
rit expedire. Et habeas ibi nomina eorum per quos scire feceris & hoc
breve, &c. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm quidam finis levasset in curia dñi E. quondã Scire facias de
fine.
regis Angliæ avi nostri in octavis, &c. anno, &c. coram magistro R. de
Seytoñ & sociis suis tunc justitiariis ejusdem avi nostri de banco, inter
G. querentē & R. defortiantē de manerio de N. cum pertinentiis unde
placitum conventionis summoñ fuisset inter eos in eadem curia nostra,
scilicet quòd R. recogn' prædictum manerium cum pertinentiis esse
jus ipsius G. ut illud quod idem G. habuisset de bono prædicti R.
& pro illa recognitione, fine, & concordia, idem G. concessit præ-
dicto R. prædictum manerium cum pertinentiis, habendum & tenen-
dum eidem R. de prædicto G. & hæredibus suis masculis de corpore
suo procreatis tota vita ipsius R. reddend' inde per annum, &c. &
post decessum ipsius R. prædictum manerium cum pertinentiis integrè
revertetur ad prædictum G. & hæredes suos prædictos, quietum de
hæredit' R. tenend' de capital' dñis feodi illius per servitia quæ ad il-
lud manerium pertinent imperpetuum, & si contingat qd' præd' G.
obierit sine hærede masculo de corpore suo procreato, præd' maneri-
um cum pertinentiis integrè maneret T. fratri ipsius G. & hæredi mascu-
lo de corpore suo procreato, tenend' de capitalibus dñis illius p præd' Litt. Jo. 18.
servitia imperpetuum, ac jam ex insinuatione A. fil' & hæf præd' T. ac-
cepimus, qd' præd' R. jam obiit, & quòd præd' G. obiit sine hærede
masculo de corpore suo procreato, & quòd quidam I. unum mesuagiũ
& sex acras terræ cum pertinentiis quæ sunt parcella manerii præd' mo-
do ingressus est, & illa tenet contra formam finis præd', & quia volu-
mus ea, quæ in curia præd' avi nostri rite acta sunt, debitæ executi-
oni demandari: Tibi præcipimus qd' per bonos, &c. scire fac' præd' I. qd'
fit

fit, &c. ostensus si quid pro se habeat vel dicere sciat, quare prædicta tenementa cum pertinentiis, prædicto A. filio & hæredi prædicti T. remanere non deberent, juxta formam finis prædicti si sibi viderit expedire, &c.

Venire facias
testes & præter
illos 12.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quòd venire facias coram justitiariis nostris apud Westm' à die, &c. H. & I. &c. testes nominatos in quodam scripto quietæ clamantiæ, qd' T. in curia nostra coram I. & sociis suis justitiariis nostris ad assisas in comitatu Oxon' capiendas assignatis, apud, &c. protulit sub nomine I. de duobus mesuagiis. & duodecim acris terræ cum pertinentiis in S. unde idem I. & Matilda uxor ejus in eadem curia nostra coram eisdem justitiariis nostris arrainaverint quandam assisam novæ disseisinæ versus eum, & præter illos 12. tam milites quam alios liberos & legales homines de visinetu de L. quorum quilibet habeat centum solidatas terrarum & tenementorum vel redditus per annum ad minus per quos rei veritas melius sciri poterit, & qui nec præd' Johannem & Matildam, nec præd' Eliam aliqua affinitate attingant, ad recognoscendum super sacramentum suum simul cum præd' testibus, si præd' scriptum sit factum præd' Johannis sicut idem E. dicit, vel non sicut præd' Johannes dicit: Quia tam præd' Johannes quàm præd' E. inter quos inde contentio est, posuerunt se in juratam illam & super testes prædictos. Et habeas ibi, &c. T. &c.

Etve de deceptione.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cùm nuper ex parte L. & M. uxoris ejus accepimus, quòd A. quæ fuit uxor, &c. in curia, &c. apud Westm', &c. falsò & in deceptione ejusdem curiæ nostræ, recuperasset seisinam suam versus præd' L. & M. de tertia parte unius mesuagii, viginti acris terræ cum pertinentiis in C. per defaultam ipsorum L. & M. cum iidem L. & M. nunquam summoniti fuissent essend' coram justitiariis apud Eborum, ad respondendum prædicto A. de prædicto placito, nec prædicta tertia pars unquam capta fuisset in manum nostram per aliquem defectum ipsorum L. & M. nec quòd iidem L. & M. summoniti fuissent essendi in curia nostra apud Eborum, ad respondendum prædicto A. tam de prædicto placito, quàm de prædicta defaulta prout mos est, ac tibi præceperimus quòd capta securitate à prædictis L. & M. de clamore suo prosequendo, venire faceres coram justitiariis nris apud Westm' in crastino sancti Johannis Baptistæ proximè præterito, L. & I. primos sum', per quos mand' justitiariis nostris apud Eborum, quòd summonerent prædictos L. & M. quòd essent ibidem in xv. Johannis anno regni nostri Angliæ xx. ad respondendum prædicto A. de prædicto placito, & etiam L. & D. per quorum visum mandasti justitiariis nris apud Westm', quòd præd' tertia pars capta fuit in manum nostram, & etiam L. & I. secundos sum' per quos mandasti præfatis justitiariis nris apud Westm', quòd summ' prædictos L. & M. essendi ibidem in xv. Hillarii anno regni nostri vicefimo secundo, ad respond' prædicto A. tam de principali placito, quàm de prædicta defaulta ad certificandum justitiariis nris apud Westm' de summonitione & captione præd'

præd', & quòd venire faceres apud Westm', &c. ad præfatum crastinum sancti Johanni Baptistæ proximè præteritum præfatum A. ad respondend' tam nobis quàm præd' L. & M. de deceptione & falsitate præd', ad quem quidem crastinum sancti Johanni Baptistæ venerunt præd' L. & I. primi summ', & etiam L. & J. T. & A. visores, qui quidem sum' singulatum jurati, & per se examinati, dixerunt super sacramentum suum quòd ipsi nunquam sum' præd' L. & T. essendi coram præfatis justitiar' nris apud Westm' ad præfatam 15. sancti Johanni Baptistæ anno regni nostri Angliæ 25. ad respondendum præd' A. de præd' placito, nec aliquid sciverunt de sum' præd' : Et etiam qui quidem visores, jurati & examinati in forma præd', dixerunt qd' ipsi nunquam interfuerunt captioni præd' tertix partis, nec unquam aliquid sciverunt de captione illa: Et ideo tibi præcipimus qd' distingas præd' A. &c.

¶ Præcipimus tibi qd' venire facias coram justitiariis nris apud Westm' à die, &c. 12. tam milites quàm alios liberos & legales homines de vicinetu de E. quorum quilibet habeat centum solidatas terræ, tenemen, vel redditus per annum ad minus, per quos rei veritas melius sciri poterit, & qui nec A. nec I. aliqua affinitate attingunt, ad recognoscend' super sacramentum suum, si W. consanguineus præd' A. cujus hæres ipse est, fuit seiscitus de manerio de R. cum pertinentiis in dominico suo ut de feodo die quo obiit, quod idem A. in curia nostra coram justitiariis nris apud Westm' clamat ut jus suum versus eum, sicut idem A. dicit, vel non sicut præd' I. dicit, quia tam præd' I. quàm præd' A. inter quos inde contentio est, posuerunt se in juratam illam. Et habeas ibi nomina juratorum & hoc breve. T. &c. Venire facias 12.

¶ Ad recogn' super sacramentum suum, si decem acræ terræ cum pertinentiis, quas præd' L. in curia nostra, &c. clamat ut jus suum versus eos, sint in villa de F. sicut præd' L. dicit vel non, immò in B. sicut præd' W. & I. dicunt: Quia tam præd' W. & I. quam præd' L. inter quos inde contentio est, posuerunt se in juratam illam. Et habeas ibi nomina juratorum & hoc breve. T. &c. Aliter.

¶ Ad recogn' super sacramentum suum, si quidam homo H. G. vel aliquis antecessor suor', unquam aliquid habuerunt in manerio de D. cum pertinentiis, quòd præd' N. in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' clamat ut jus suum versus eum in dñico seu in servitio post seiscinam N. de D. patris præd' N. cujus hæres ipse est, ita quòd præd' M. vel antecessores suos inde seoffasse potuerunt, sicut præd' M. dicit, vel non sicut N. dicit: Quia tam, &c. Et habeas, &c. Aliter.

¶ Et qui nec E. fil' P. nec H. quem A. uxor R. simul cum præd' R. viro suo, Robertus & I. uxor ejus in curia nra coram justitiariis nostris nuper itinerantib' apud N. & quæ per defaultam ipsius R. viri sui in eadem curia nostra ad defensionem juris sui, vocavit ad warrantum, & qui ei warrantizavit, aliqua, &c. ad recognoscendum super sacramentum suum, si quiddam R. disseisivit præfatum E. de uno mesuagio cum pertinentiis, excepto, &c. quòd præd' E. in curia, &c. clamat ut jus suum versus eum, post primam transfretationem præd' H. regis Aliter.
proavi

proavi nostri in Vascoñ sicut præd' E. dicit, vel non sicut præd' H. dicit, &c. quia, &c.

Venire facias præter illos 12

¶ Præcipimus tibi quòd venire facias coram justitiariis nostris, &c. G. & L. testes nominatos in quodam scripto quietæ clamantiæ, qd' T. fil' R. in curia nostra coram I. de D. & sociis suis justitiariis nostris, ad assisas in com' N. capiend' assign, apud N. protulit, sub nomine T. Dages de manerio de C. cum pertiñ, unde idem T. in curia nra coram justitiariis nris arraiñ quendam assisam novæ disseisnæ versus eum, & præter illos 12. tam, &c. per quos, &c. qui nec præd' T. fil' R. aliqua affinitate, &c. ad recogn super scrm, &c. si præd' scriptum sit factum præd' T. Dages sicut præd' Thomas filius R. dicit, vel non, &c. qui tam, &c. Et habeas, &c. T. &c.

Aliter 12.

¶ Et qui nec I. fil' S. & T. fil' Aliciæ fil' S. & nec E. aliqua, &c. ad recogn super sacramentum suum, si unum mesuagium, viginti acraterræ, & quatuor acratæ prati cum pertinentiis in T. quæ iidem I. & T. in curia nra corā, &c. clamāt ut jus suum versus eum, contineantur in quodam fine quem idem E. in eadem curia nostra protulit sub nomine cujusdam T. & præd' A. tunc uxoris cujusdam T. matris præd' T. fil' A. cujus hæres ipse est, in curia domini regis patris nostri levato, de eisdem ten sicut præd' E. dicit. Et si hæreditas præd' S. unquam partita fuit inter ipsam I. & præd' A. vel præd' I. post mortem præd' S. patris sui, recepit aliqua ten quæ fuerunt de hæreditate præd' S. in allocationem præd' ten nunc petitorum, sicut præd' E. dicit vel non, &c. quia tam, &c. Et habeas, &c.

Sicut alias de novo 12.

¶ Præcipimus tibi sicut aliàs tibi præcepimus, qd' de novo venire facias corā justitiariis nris, &c. 12. &c. per quos, &c. & qui nec D. & C. uxore ejus, nec R. quem D. clericus, quem Thomas vocavit ad warrantum, & qui ei warrantizavit, aliqua, &c. ad recogn super sacramentum suū, si Henr quondam vir ipsius C. die quo ipsam disponavit vel unquam postea fuit seiscitus de uno mesuagio, viginti acris, &c. cum pertinentiis in B. in dnico suo ut de feodo, ita quòd ipsam inde dotare potuit, sicut præd' D. & C. dicunt, vel non sicut præd' R. dicit: Quia tam R. præd' quàm præd' D. & C. uxor ejus, inter quos inde contentio est, posuerunt se in juratam illam. Et habeas, &c.

Sicut pluries & præter illos 12. nisi prius.

¶ Præcipimus tibi sicut pluriès tibi præcepimus, qd' venire facias corā justitiariis nostris, &c. vel coram dilecto & fideli nostro R. Belknap, in die Sabbati, &c. apud G. nisi prius venerit I. K. & L. &c. testes nominatos in quodam scripto quietæ clamantiæ, quod H. in curia nostra, &c. protulit sub nomine L. de uno mesuagio & duabus partibus, &c. cum pertinentiis in T. quæ præd' L. in eadem curia nostra clamat ut jus suū versus præd' H. & præter illos 12. &c. per quos, &c. & qui nec præd' L. nec præd' H. aliqua, &c. ad recogn super sacramentum suum, &c. si præd' scriptum sit factum prædicti L. sicut prædictus H. dicit, vel non sicut prædictus L. dicit: Quia tam prædictus L. quam prædictus H. inter quos inde contentio est, posuerunt se in juratam illam, &c. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Rex

¶ Rex vicecomiti salutem. Cùm Margareta, &c. in curia nostra corā Quale jus.
 &c. summonita esset ad respondendum abbati de S. de placito quòd
 quilibet eorum faciat sectam ad curiam ipsius abbatis in P. quam ad illā
 facere debent & solent: Idem Marg', &c. postea in curia nra, &c. apud
 Westm' fecerunt defaultam, postquam districti fuerunt per magnam distr',
 postquam comparuerint in curia nostra apud Westm', & posuerunt se
 hinc inde in juratam patriæ, ita quòd consideratum fuit in præfata curia
 nra apud Westm', &c. quòd præd' abbas recuperaret versus eos sectas
 præd', & damna sua. Sed quia dubitatur de fraude inter eos prælo-
 cuta, contra formam statuti nostri, quo cavetur ne terræ seu tenementa
 ad manum mortuam devenirent quoquo modo: Tibi præcipimus quòd
 venire fac' coram justitiariis nris apud Westm' à die, &c. vel corā dilectis
 & fidelibus nostris R. de B. & R. de F. vel uno eorum si priùs die Lunæ
 &c. apud H. venerint vel venerit 12. &c. de visinetu præd', per quos
 &c. & qui præd' abbatem nulla affinitate, &c. ad recognoscend',
 &c. quale jus præd' abbas habet in præd' secta, & quis prædecessorum
 fuorum fuit inde seiscitus ut de jure ecclesiæ suæ beatæ Mariæ de S.
 & quæ damna idem abbas sustinuit occasione detractionis sectarum
 præd'. Et scire facias capitalibus dominis mediatis, &c. quòd sint co-
 ram præfatis justitiariis nostris apud Westm' ad præfatas tres septimanas,
 vel coram præfato R. vel R. prædicto die & loco auditur juratam
 illam si voluerint. Et interim sectas illas in manum nostram capias
 ita quòd nullus eorum ad ea manum apponat, donec aliud, &c. &
 de exitibus, &c. ad scaccarium nostrum nobis respondeas. Et habeas
 ibi nomina juratorum, capitalium dominorum, & eorum per quos eis
 scire feceris, & hoc breve, &c. T. &c.

¶ Rex, vicecomitibus Londoñ salutem. Cùm nuper vobis præceperi- Breve de statu-
to mercatorum.
 mus, quòd corpus I. civis & mercatoris Londoñ, si laicus esset & in-
 ventus fuisset in balliva vestra, caperetis, & in prisona nra salvò custo-
 diri faceretis, donec Radulpho, &c. de triginta libris plenè satisfacis-
 set, quas idem I. die Mercurii, &c. anno, &c. coram R. de B. nup ma-
 jore civitatis nostræ Londoñ & W. clerico, ad recognitiones debito-
 rum apud Londoñ accipiendum deputatis, recognovit se debere ei-
 dem R. & quas ei solvisse debuit ad festum, &c. tunc proximè sequens,
 & eas ei nondum solvit ut dicit, & qualiter illud præceptum nostrum
 fuisset executum scire faceretis justitiariis nostris apud Westm' à die
 &c. vos præfatis justitiariis nostris apud Westmoñ ad diem illum
 mandastis quòd corpus prædicti Johannis postquam breve nostrum
 vobis inde venit, in balliva vestra inventum non fuit. Et ideo vobis
 præcipimus sicut aliàs vobis præceperimus, quòd corpus præd' I. si
 laicus sit & inventus fuerit in balliva vestra, capiatis & in prisona no-
 stra salvò custodiri fac', donec præd' R. de prædicto debito plenè
 satisfecerit, ita quòd idem I. p unum quarterium anni à tempore
 quo captus fuerit vivat in prisona nostra de suo pprio, & habeat om-
 nia bona & catalla, terras & tenementa sua eo tempore deliberata, ut
 per se & suos prout meliùs sibi viderit expedire interim prædicto Ra-
 dulpho

dulpho de præd' debito satisfacere possit si voluerit competenter. Et si idem Johannes infra quarterium illud, præd' R. de præd' debito non satisfecerit: Tunc omnia bona & catalla, terras & tenementa ipsius I. quæ habuit in balliva vestra die quo præd' R. præd' debitum recognovit, vel unquam postea ad quorumcunq; manus devenerunt, nisi alicui hæredi infra ætatem existenti per descensum hæreditarium descenderunt, eidem Radulpho sine dilatione liberari fac' p rationabile precium & extentam: Tenendum ut liberum tenementum sibi & assignatis suis, juxta formam statuti inde provisi, quousq; præd' debitum inde levaverit. Qui quidem I. præd' quarterium anni postquam captus fuerit vivat in prisona nostra in pane & aqua, ad custagium ipsius R. ita tamen quòd bene licebit eidem Johanni terras & tenementa sua præd' vendere, & præd' R. de præd' debito satisfacere: Salvis eidem R. appruamentis suis eisdem: Salvis etiam inde semper eidem R. damnis & custagiis suis necessariis & rationabilibus, ut in laboribus, sectis, dilationibus, & expensis. Et si idem I. in balliva vestra inventus non fuerit vel clericus sit: Tunc omnia bona terras & tenementa ipsius Johannis quæ habuit in balliva vestra præd' die recognitionis, eidem Radulpho sine dilatione liberari faciatis, p rationabile precium & extentam: Tenend' ut liberum tenementum sibi & assignatis suis in forma præd'. Et qualiter hoc præceptum nostrum fueritis executi, scire faciatis justitiariis nostris apud Westm' à die, &c. Et sciatis quòd si præd' I. postquam eum ceperitis, à prisona nostra evadat, oportebit vos de corpore suo vel de præd' debito respondere. Et habeatis ibi hoc breve. T. &c.

Aliter.

¶ Rex vicecomitibus London' salutem. Cùm vobis nuper præceperimus, quòd corpora Roberti fil' Roberti, I. & R. si laici essent, &c. quousq; Rogero de ducentis libris plenè satisfecissent quas iidem Robertus, Johannes, & Robertus die sabbati proximo post festum sancti Jacobi apostoli anno, &c. coram I. majore civitatis nostræ London' & H. clerico, ad recognitiones debitorum apud London' accipiendas deputatis recognoverunt se debere eidem Rogero, & quas ei solvisse debuerunt ad festum omnium sanctorum proximè præteritum, & illas nondum solverunt ut dicit, & qualiter illud præceptum nostrum fuissetis executi, scire faceretis justitiariis nris apud Westm' in octavis, &c. proximè præteritis: Vos præfatis justitiariis nris apud Westm', ad diem illū mandasti, quòd corpora præd' R. I. & R. postquam breve nostrum præd' vobis inde venit, in balliva vestra inventa non fuerunt. Et ideo vobis præcipimus sicut aliàs vobis præceperimus, quòd corpora præd' R. I. & R. si laici, &c. quousq; præd' R. de 20. li. de debito plenè satisfecerint, ita quòd iidem R. I. & R. p unum, &c. & habeant omnia bona, &c. & si iidem R. I. & R. infra quarterium, &c. tunc omnia bona, &c. qui quidem R. I. & R. post præd' quarterium, &c. ita tamen quòd bene licebit, &c. Et si iidem R. I. & R. in balliva vestra inventi non fuerint vel clerici sint: tunc omnia bona, &c. & qualiter, &c. apud Westm' à die, &c. Et sciatis, &c. Et habeatis, &c. T. &c.

¶ Rex,

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi sicut pluriès tibi præce- Sicut pluriès.
perimus, quòd corpus E. si laicus sit & inventus fuerit in balliva tua,
capias & in prisona nra salvò custodire facias quousq; L. de decem li-
bris & sexaginta libris plenè satisfecerit, quas idem E. die Lunæ proximo
post festum Omnium sanctorum anno regni nostri l. coram I. ma-
jore civitatis nre London & H. tunc clerico, ad recognitiones debito-
rum apud London accipiendas deputatis, recogñ se debere eidem L. &
quas ei solvisse, &c. ad festum, &c. tunc proximè sequens, & ei nondū
solvit ut dicit, ita quòd idem E. per unum quarterium anni postquam
eum ceperis, de suo proprio vivat in prisona nra, & habeat omnia bo-
na & catalla terras & tenementa sua eo tempore deliberata, ut per se
& suos, prout meliùs sibi viderit expedire, interim præd' L. de præd'
debito satisfacere possit si voluerit competenter. Et si idem Edwardus
infra quarterium illud præd' L. de præd' debito non satisfecerit, tunc
omnia bona catalla terras & tenementa ipsius E. quæ habuit in ballivā
tua, præd' die debiti recogñ vel unquam postea, ad quorumcunq;
manus devenerint, nisi alicui hæredi infra ætatem existenti per descen-
sum hæreditarium descenderint, præfato L. sine dilatione liberari facias
per rationabile precium & extentam, tenend' ut liberum tenementum
sibi & assignatis suis & juxta formam statuti nri inde provisi, quousq;
præd' debitum inde levaverit, qui quidem E. post præd' quarterium
anni postquam captus fuerit vivat in prisona nra in pane & aqua, ad
custag' ipsius L. ita tamen quòd bene licebit eidem E. terras & tene-
menta præd' vendere & præd' L. de debito satisfacere, salvis eidem L.
appruamentis, &c. salvis etiam eidem L. damnis & custagiis suis neces-
sariis & rationabilibus, ut in laboribus, sectis, dilationibus & expen-
sis. Et si eidem E. in balliva tua inventus non fuerit vel clericus sit, tūc
omnia bona & catalla terras & tenementa ipsius E. quæ habuit in balli-
va tua præd' die debiti recogñ, eidem L. sine dilatione deliberari facias
per rationabile precium & extentam, tenend' ut liberum tenementum
sibi & assignatis suis in forma, & qualiter, &c. & tu ipse, &c. T. &c.